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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

 پاکت سیگار، معمای قتل 50ساله
 را حل کرد 

حدود50سال پس از قتل مرموز زنی جوان، پاکت سیگاری 
که در خودرو این زن کشف شده بود اسرار جنایت را برملا 
کرد.‌به گزارش همشهری به نقل از سی‌ان‌ان، ۳۱ژانویه 
سال۱۹۷۷، پلیس کالیفرنیا در جریان کشف جسد زنی 
24ساله به نام جانت رالستون قرار گرفت. جسد این زن در 
صندلی عقب ماشین پارک شده‌اش در حالی پیدا شد که یک 

پیراهن آستین بلند به دور گردنش گره خورده بود.
تحقیقات اولیه پلیس نشان داد او شب قبل با مردی از 
رستورانی در شهر سن‌خوزه بیرون رفته بود. براساس گزارش 
پزشکی قانونی، قربانی مورد تجاوز قرار گرفته و خفه شده بود. 
تنها سرنخی که پلیس در دست داشت یک پاکت سیگار بود 
که از داخل خودرو جانت پیدا شد. به ‌نظر می‌رسید که پاکت 
سیگار متعلق به قاتل است، با وجود این پلیس نتوانست قاتل 
را پیدا کند و این پرونده راکد ماند. اما تابستان سال گذشته 
پرونده بار دیگر به جریان افتاد و با استفاده از تکنولوژی جدید 
پاکت سیگار کشف‌شده در خودرو مقتول دوباره بررسی و 
اثر‌انگشت قاتل روی آن پیدا شد. این اثر انگشت کارآگاهان 
را راهی اوهایو کرد؛ جایی که پلیس مطمئن بود قاتل را پیدا 
می‌کند.‌بررسی‌ها مأموران را به فردی به نام ویلی یوجین 
سیمز ۶۹ساله رساند. او در زمان حادثه سرباز ارتش بود و 
حتی یک ‌بار نیز به جرم حمله به قصد ارتکاب قتل به زندان 
افتاده بود.‌بدین‌ترتیب، ویلی از اوهایو به سن‌خوزه استرداد شد 
و هفته گذشته، به اتهام قتل جانت رالستون بازداشت شد. او 

3ماه دیگر پای میز محاکمه قرار خواهد گرفت.

20سال حبس برای پرستار قاتل 
یک پرستار کودک در 
هاوایی به اتهام قتل 
دختربچه‌ای 7ماهه به 
۲۰سال زندان محکوم 

شد.
6سال پیش، پلیس 
هاوایی در جریان مرگ 
مرموز کودکی 7ماهه 
به نام ابیگل لوبیش در 
خانه‌ای ویلایی قرار گرفت.‌تحقیقات نشان می‌داد که نوزاد 
بر اثر مسمومیت دارویی جان خود را از دست داده است. در 
این حادثه انگشت اتهام به‌سوی دیکسی ویلا، پرستار این 
کودک نشانه رفت و پلیس او را دستگیر کرد. پرستار جوان 
اما خود را بی‌گناه می‌دانست و اتهاماتش را رد می‌کرد.‌با این 
حال پلیس در بررسی‌ها دریافت که این پرستار مجبور بود 
همزمان از 3کودک دیگر، برادر ۲ساله مقتول و 2فرزند زیر 
۵سال خودش هم مراقبت کند و بسیار تحت فشار بود. بعدها 
مشخص شد که وی برای اینکه بتواند به کارهایش برسد 
مقداری دارو به نوزاد داده تا او را بخواباند.‌به گفته مقامات 
دادگاه، این دارو هرگز نباید بدون دستور پزشک به هیچ 
کودک زیر ۶ سال داده شود.‌این پرستار چهارشنبه گذشته 

به اتهام قتل کودک ۷ماهه به ۲۰سال زندان محکوم شد.

مرگ اسرارآمیز دانشجوی 
دامپزشکی 

تحقیقات برای رازگشایی از مرگ اسرارآمیز دانشجوی 
دامپزشکی در تهران، توسط تیم جنایی پایتخت آغاز شده است.

به گزارش همشهری، چند روز قبل به بازپرس جنایی تهران 
خبر رسید که پسری جوان به طرز مشکوکی جان باخته است. 
او اهل شهرستان بود و در دانشگاهی واقع در تهران تحصیل 
می‌کرد. او شب حادثه حالش بد شده و توسط همخانه‌هایش 
به بیمارستان انتقال یافته بود اما به‌رغم تلاش پزشکان جانش 
را از دست داد. دوستان این جوان دانشجو می‌گفتند که او 
شب حادثه قرص مصرف کرده و حالش بد شد. در این شرایط، 
‌بازپرس جنایی تهران دستور داد تا جسد جوان دانشجو برای 
مشخص‌شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شود. از 
سوی دیگر خانواده این دانشجوی جوان راهی دادسرای جنایی 
تهران شدند و از دوست او شکایت کردند. پدر این جوان دانشجو 
گفت: پسر من دانشجوی رشته دامپزشکی بود و علاقه زیادی 
به درس‌خواندن داشت. شبی که او حالش بد شد، دوستانش 
به من زنگ زدند و گفتند احتمالا او قرص مصرف کرده است اما 
پسر من خیلی سرحال و شاد بود. او هیچ مشکلی نداشت و همه 
هدفش، ‌تحصیل‌ و موفقیت بود. از سوی دیگر ورزشکار هم بود. 
وی ادامه داد: مطمئن بودم بلایی بر سر پسرم آورده‌اند تا اینکه 
یکی از دوستان وی به من زنگ زد و حقایق تلخی را فاش کرد. او 
گفت که یکی از دوستان مشترکشان به پسرم قرص‌هایی داده 
و مدعی شده که اگر مصرف کند می‌تواند تا صبح بیدار بماند و 
درس بخواند. پسرم نیز قرص‌ها را از او گرفته و مصرف کرده بود. 
به همین دلیل حالش بد و راهی بیمارستان شد. ساعتی بعد هم 
جانش را از دست داد. حالا من از دوست پسرم که به او قرص‌های 

مرگبار خورانده به اتهام قتل شکایت دارم.
به‌دنبال اظهارات این مرد داغدار، بازپرس جنایی دستور 
تحقیقات بیشتر در این پرونده و احضار دوستان دانشجوی 

جان‌باخته را صادر کرد تا اسرار این پرونده رازگشایی شود.

جنایی

خبر خوب

آموزش

انتظامی

کاهش ۱۶ درصدی سرقت در تهران
انتظامی  فرمانده 
تهران بزرگ از کاهش 
۱۶درصدی سرقت در 

پایتخت خبر داد.
به گزارش همشهری، 
عباسعلی  سردار 
محمدیان با اشاره به 
کشفیات اخیر در حوزه 
سرقت گفت: بررسی‌ها 

نشان می‌دهد میزان سرقت‌ها در تهران ۱۶ درصد کاهش 
یافته است.او ادامه داد:‌ در حوزه جرائم خاص نیز موفق 
شدیم حدود ۳۰ درصد کاهش‌ داشته باشیم که امیدواریم 
با ادامه این روند، تا پایان سال شاهد کاهش بیشتر جرائم 
باشیم.محمدیان همچنین درباره انتشار فیلم‌های سرقت 
در فضای مجازی گفت:‌ انتشار فیلم‌های سرقت در فضای 
مجازی ارتباطی با دستگیری سارقان ندارد زیرا پلیس به هر 
حال کار خود را انجام می‌دهد و این مسئله تنها باعث کشف 

جرم سریع‌تر می‌شود.

پیامک قطع شدن یارانه 
کلاهبرداری است

»پیامک قطع یارانه 
تلاشی برای کلاهبرداری 
است.« رئیس پلیس 
فتای تهران بزرگ با 
اعام این مطلب به 
شهروندان هشدار داد 
که نسبت به پیامک‌هایی 
که دریافت می‌کنند 
هوشیار باشند، چراکه 

ممکن است در دام کلاهبرداران گرفتار شوند.
به گزارش همشهری، سردار داوود معظمی گودرزی در 
این‌باره گفت:‌ بدافزارها با عناوینی نظیر »یارانه، سامانه 
ابلاغ ثنا، سبد کالا و غیره« توسط مجرمین ایجاد و از طریق 
لینک موجود در پیام از طریق پیامک و یا در بستر شبکه‌های 
اجتماعی برای شهروندان ارسال می‌شود که بلافاصله پس 
از کلیک کردن روی آن امکان آلوده شدن تلفن همراه و 
سرقت‌های بانکی و نقض حریم خصوصی دریافت‌کنندگان 
پیام وجود خواهد داشت.‌او ادامه داد:‌ شهروندان به هیچ 
عنوان به پیام‌هایی که درخصوص قطع شدن یارانه و نحوه 
اعتراض به آن برایشان ارسال می‌شود توجه نکنند. مجرمان 
با ارسال پیامک حاوی لینک با محتوای مرتبط با یارانه 
معیشتی اقدامات خود را آغاز کرده و کاربران را به مسیری 
برای برداشت غیرمجاز از حساب بانکی‌شان هدایت می‌کنند 
یا اطلاعات هویتی آنان را دریافت کرده و از آن سوءاستفاده 
می‌کنند. لینک معرفی شده در این پیامک‌ها حاوی یک 
بدافزار است. در این روش فرد کلاهبردار با جعل آدرس 
اینترنتی سامانه یارانه معیشتی یک پیامک که درنهایت به 
یک لینک پرداخت آنلاین منتهی می‌شود برای شهروندان 
ارسال می‌کند و از آنجا که برخی از شهروندان از این سامانه‌ها 
و نحوه پیگیری آنها آگاهی ندارند روی لینک کلیک کرده و 
مورد کلاهبرداری قرار می‌گیرند و حریم خصوصی آنان نقض 
می‌شود.‌سردار معظمی گودرزی در ادامه گفت: درصورت 
مواجه شدن با اینگونه سرقت‌های اینترنتی بلافاصله در 
همان ساعات اولیه برای پیگیری و ردیابی تراکنش‌های 
مسروقه به‌صورت ۲۴ ساعت شبانه روز به پلیس فتای 
تهران بزرگ مراجعه کنند تا زمان طلایی جهت پیگیری 

را از دست ندهند.

شهادت مأمور یگان تکاوری 
یکی از مأموران تکاوری 
یگان ویژه استان قم در 
جریان انجام مأموریت 
به‌دلیل برخورد عمدی 
یک دستگاه خودروی 
شوتی به شهادت رسید.

به گزارش همشهری، 
روز  حادثه  این 
12اردیبهشت‌ماه امسال 

اتفاق افتاد. آن روز استوار یکم محمدحسن نائینی از نیروهای 
یگان تکاوری استان قم همراه با شمار دیگری از مأموران در 
حال بررسی‌ خودروهای عبوری بودند که ناگهان یک دستگاه 
خودروی شوتی از راه رسید و با او برخورد کرد. شدت این 
برخورد که به شکل عمدی انجام شد به حدی بود که این 
مامور وظیفه شناس از ناحیه سر به‌شدت مجروح شد و به 
بیمارستان منتقل شد. هرچند کادر پزشکی تلاش زیادی 
برای نجات این مأمور وظیفه شناس انجام دادند اما با وجود 
تلاش‌های فوری تیم‌های امدادی و درمانی، او پس از 10روز 
صبح دیروز )سه‌شنبه( در بیمارستان شهید بهشتی قم، به 

شهادت رسید.
قرار است مراسم تشییع پیکر مطهر شهید امنیت استواریکم 
محمدحسن نائینی ساعت 10صبح امروز )چهارشنبه( از 
مسجد امام حسن عسگری)ع( به سمت حرم مطهر حضرت 

معصومه)س( برگزار ‌شود.

مجرم سابقه‌دار که با بازی در نقش عکاس و پلیس دست به 
سرقت‌های سریالی از توریست‌ها می‌زد، به دام پلیس افتاد.
به گزارش همشهری، از چندی قبل گزارش سرقت‌های 

سریالی از توریست‌ها به پلیس پایتخت اعلام شد. 
ماجرا از این قرار بود که مردی که دوربین به دست 
داشت، ‌سراغ توریست‌ها می‌رفت و ابتدا خودش 
را عکاس معرفی می‌کرد و می‌گفت قصد دارد 
عکسی از آنها ثبت کند. او سپس با نزدیک‌شدن به 

طعمه‌اش مدعی می‌شد مأمور است و با ادعای اینکه 
گزارش شده شما مواد‌مخدر همراهتان دارید، وسایل 

باارزش توریست‌ها را به سرقت می‌برد.‌تحقیقات نشان 
می‌داد که سرقت‌ها در اماکن تفریحی و دیدنی تهران 
صورت می‌گیرد. در این شرایط مأموران پلیس به دستور 
بازپرس شعبه دهم دادسرای ویژه سرقت وارد عمل شدند 
و با حضور در این مناطق سارق تحت تعقیب را درحالی‌که 

قصد سرقت از 2توریست داشت، دستگیر کردند.
متهم در بازجویی‌ها به سرقت‌های سریالی اعتراف کرد 
و برای تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران اداره آگاهی 

تهران قرار گرفت.

حادثه
‌‌‌دختر 6ساله‌ای در کانال 
پرآب افتاده و جریان آب، 
او را با خودش می‌برد. با این 
حال بخت با او یار بود که پرسنل اورژانس 
خوزستان در آخرین لحظات وارد ماجرا شدند 
و در عملیاتی سخت و نفسگیر توانستند او را از 

مرگ حتمی نجات دهند.
به گزارش همشهری، این حادثه حدود ساعت 
15:20بعدازظهر شنبه 21اردیبهشت‌ماه، در 

جاده اهواز - خرمشهر رخ داد.
آن روز پرسنل اورژانس پایگاه امیرکبیر اهواز 
متوجه صدای جیغ و فریادهایی شدند که 
از نزدیکی کانال آبی در آن حوالی به گوش 
می‌رسید. همزمان 2خودرو با سرعت وارد 
محوطه اورژانس شدند و مردی از یکی از 
خودروها پیاده شد و سراسیمه خودش را 
به پرسنل اورژانس رساند و گفت که دختر 
6ساله‌اش درون کانال آب افتاده و ردی از او 
نیست. این خبر آغاز عملیات امداد و نجاتی 
سخت و نفسگیر بود که با پایانی شیرین همراه 

شد.

آغاز جست‌وجو 

میثم زرگری‌مقدم، یکی از پرسنل فوریت‌‌های 
پزشکی پایگاه امیرکبیر اهواز است که در 
عملیات نجات دختربچه 6ساله حضور داشت. 
او در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: آن روز 
با همکارم در دفتر پایگاه بودیم که ناگهان 
صدای جیغ و فریاد شنیدیم. کلمات آنقدر 
نامفهوم بود که در ابتدا متوجه نشدیم چه 
اتفاقی افتاده، اما مطمئن شدیم که اتفاق بدی 
رخ داده است. به‌سوی حیاط دویدیم و در این 
لحظه 2ماشین وارد حیاط شدند و مرد جوانی از 
یکی از خودروها پیاده شد و گفت که دخترش 

در حال غرق شدن است.

دختر 6ساله او که فاطمه نام داشت، در نزدیکی 
کانال آبی که به رودخانه کارون می‌رسید، در 
حال بازی بود که پایش سر خورده و داخل آب 

افتاده و پس از آن ناپدید شده بود.
او ادامه می‌دهد: کانالی که حادثه در آن اتفاق 
افتاده بود، کمتر از 500متر تا پایگاه اورژانس 
فاصله دارد؛ کانالی پرآب که به رودخانه کارون 
منتهی می‌شود و با توجه به این شرایط هر 
لحظه احتمال غرق شدن دختربچه وجود 
داشت.‌وی می‌افزاید: من و همکارم به سرعت 
خودمان را به کانال رساندیم. من برای لحظه‌ای 
از دور دخترک را ‌دیدم که در آب بالا و پایین 
می‌رود. وقتی به کانال رسیدم در ابتدا نتوانستم 
وارد آب شوم. آب جریان داشت و عمقش به 
4متر می‎رسید. من شنا را در حد مبتدی و 
در استخر تجربه کرده بودم، اما در این عمق 
و در این جریان نمی‌دانستم می‌توانم کاری از 

پیش ببرم یا نه.
زرگری‌مقدم ادامه می‌دهد: آنجا نه غواص 
بود و نه قایقی که بتواند کمک‌مان کند. هیچ 
وسیله‌ای هم نبود تا بتوانم برای نجات کودک 
از آن استفاده کنم. با این اوصاف نتوانستم صبر 
کنم. به همکارم به نام خالد گفتم تو مواظب 
باش تا کسی وارد آب نشود. خودم هم به داخل 
آب پریدم و در آب گل‌آلود کانال شناکنان به 

سمت کودک رفتم.

لحظات نفسگیر

امدادگر اورژانس همه تلاشش را می‌کرد که 
جریان آب، او را منحرف نکند و هر طوری 
شده خودش را به دختربچه برساند. او ادامه 
می‌دهد: خواست خدا بود که توانستم در آن 
آب گل‌آلود دختربچه را ببینم و خودم را به او 
برسانم. کودک تقریبا بیهوش شده بود؛ او را با 
یک دست بغل کردم تا سرش را خارج از آب نگه 

دارم. بعد به هر سختی‌ای که بود، دختربچه را 
به کنار آب آوردم.

نجات معجزه‌آسا

امدادگر فداکار می‌گوید: کودک بی‌هوش و 
آب زیادی خورده بود. جای هیچ درنگی نبود. 
با کمک همکارم مانور احیا را آغاز کردیم. دقایق 
در حال سپری شدن بود، اما کودک همچنان 
بدون حرکت با چشمان بسته خوابیده بود. 
مادر کودک گریه و زیر لب دعا می‌کرد. واقعا 
لحظات نفسگیری بود، در همه مدتی که 
در حال احیا بودم از خدا می‌خواستم که به 
کودک زندگی دوباره بدهد. حدود 5تا 10دقیقه 
همه تلاش خودمان را کردیم تا اینکه ناگهان 

دختربچه به‌ هوش آمد و شروع کرد به گریه 
کردن. اگر تنها چند ثانیه دیرتر ما به کودک 
رسیده بودیم، لحظات طلایی برای احیای او را 
از دست می‌دادیم و جانش را از دست می‌داد، اما 

خواست خدا بود که او به هوش آمد.
زرگری‌مقدم می‌گوید: ما دستان خدا روی 
زمین هستیم و این اتفاق نیز معجزه و خواست 
خدا بود که آن دختربچه نجات پیدا کند. 
همکارم نیز در این عملیات کمک زیادی کرد؛ 
چراکه اگر یکی از اعضا برای نجات دختربچه 

وارد آب می‌شد، کار ما سخت‌تر می‌شد.
او می‌گوید: در این فصل به‌دلیل گرم شدن 
هوا، مردم برای تفریح و ماهیگیری به کنار 
رودخانه‌ها می‌روند که باید مراقب خود و 

فرزندانشان باشند که مبادا دچار حادثه شوند.

فداکاری امدادگر اورژانس برای نجات دختر 6ساله

درخواست وکیل امیرحسین مقصودلو 
معروف به تتلو برای اعاده دادرسی از سوی 
رئیس قوه قضاییه پذیرفته شد تا این خواننده 

جنجالی به نقض حکم اعدام امیدوار شود.
به گزارش همشهری، پرونده تتلو که مدتی 
قبل با تأیید حکم اعدام وی در دیوان عالی 
کشور جنجال‌ زیادی راه‌انداخته بود حالا وارد 
مرحله‌ای تازه شده است. این خواننده جنجالی 
که متهم به سب‌النبی بود در دادگاه کیفری 
استان تهران دوباره محاکمه شد؛ هر چند در 
نخستین مرحله حکم تبرئه برای وی صادر 
شد، اما این حکم در دیوان عالی کشور نقض 
شد و او برای بار دوم پای میز محاکمه قرار 
گرفت. در جریان دومین مرحله از محاکمه 
متهم، قضات اتهام سب‌النبی را که مجازات 
آن اعدام است وارد دانسته و حکم به اعدام تتلو 
دادند. این بار هم پرونده به دیوان عالی کشور 
فرستاده شد و قضات دیوان بعد از بررسی‌های 
نهایی، حکم را تأیید کردند. با تأیید حکم اعدام 
از سوی دیوان عالی کشور، پرونده باید برای 
اجرای حکم اعدام به اجرای احکام فرستاده 

می‌شد، اما هنوز وکلای تتلو یک امیدواری 
داشتند؛ ماده 477آیین دادرسی کیفری.

در این ماده قانونی آمده است که: درصورتی 
که رئیس قوه قضاییه رأی قطعی صادره از 
هریک از مراجع قضایی را خلاف شرع بیّن 
تشخیص دهد، با تجویز اعاده دادرسی، پرونده 
را به دیوان‌عالی کشور ارسال می‌کند تا در 
شعبی خاص که توسط رئیس قوه قضاییه 
برای این امر تخصیص می‌یابد رسیدگی و 

رأی قطعی صادر کند.

در این شرایط بود که مجید نقشی، وکیل تتلو 
هفته گذشته درخواست رسمی اعمال این 
ماده قانونی را به قوه قضاییه ارائه و رئیس قوه 

قضاییه با درخواست او موافقت کرد.
نقشی در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: 
ما اعتقاد داریم حکم اعدام تتلو غیرشرعی 
است، چرا که طبق دفاعیات ما، وی نه‌تنها 
توبه کرده بلکه استدلال کردیم که مطالب 
اهانت‌آمیز درباره پیامبر اکرم)ص( و ائمه 
اطهار که در پست اینستاگرامی منتسب به 

او منتشر شده بود، کار خودش نبوده است. از 
طرفی تمامی مراجع تقلید که از آنها استفتاء 
کردیم، نظر داده‌اند که این عمل مصداق 
سب‌النبی نیست و به همین دلیل درخواست 
اعمال ماده 477آیین دادرسی کیفری کردیم 
که دیروز)سه‌شنبه( به بنده خبر دادند که 
رئیس قوه قضاییه با درخواست اینجانب 

موافقت کرده است.
وی ادامه داد: به این ترتیب پرونده به معاونت 
قضایی قوه قضاییه ارسال شده و در اختیار 
کمیسیونی قرار می‌گیرد که کارشناسان آن 
همگی قاضی هستند و آنها باید نظر دهند 
که آیا حکم صادره برای موکلم شرعی است 
یا غیرشرعی و امیدواریم با تأیید درخواست 
 ما، حکم اعدام نقض و موکلم دوباره

 محاکمه شود.
اما این، همه اتفاقاتی نبود که روز گذشته 
پرونده تتلو را یک‌بار دیگر سر زبان‌ها انداخت، 
چرا که برخی رسانه‌ها به نقل از عموی وی 

خبر دادند که او در زندان ازدواج کرده است.
مجید نقشی درباره ازدواج تتلو در زندان نیز 
گفت: موکلم در زندان با یکی از هوادارانش 
ازدواج موقت کرد. عقد آنها در داخل زندان 
 صورت گرفت و آنها به‌طور موقت با هم 

ازدواج کردند.‌

جواد عزیزیگزارش
روزنامه‌نگار

کشف بیش از ۹ تن مواد‌مخدر 
رئیس پلیس مبارزه با مواد‌مخدر فراجا از کشف بیش از ۹تن انواع مواد‌مخدر و انهدام ۶۵باند تهیه و 
توزیع مواد‌مخدر خبر داد. سردار ایرج کاکاوند گفت: در هفته گذشته ۴۰۶ قاچاقچی مواد‌مخدر و ۱۲هزار و 

۳۸۳معتاد متجاهر در معابر عمومی و نقاط آلوده شهرها، جمع‌آوری و دستگیر شدند.

انهدام شرکت هرمی در پرند
فرمانده انتظامی شهرستان رباط‌کریم از شناسایی یک باند کلاهبرداری تحت پوشش شرکت هرمی و دستگیری 
۱۴نفر از اعضای آن در پرند خبر داد. سرهنگ تیمور کلانتری گفت: مأموران کلانتری۱۸ پرند مخفیگاه این باند را 
در رباط‌کریم شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه ۱۴نفر اعضای این باند را که همگی از اتباع بودند، دستگیر کردند.

مواد مخدر
رویداد

بسته خبری خارجی

جزئیات تازه  پرونده تتلو؛  از درخواست اعاده دادرسی تا ازدواج در زندان ‌

آخرین امید تتلو برای  رهایی از  زیر تیغآخرین امید تتلو برای  رهایی از  زیر تیغ

متهم 40ساله و سابقه‌دار است. او خودش را فردی نابغه 
می‌داند چون مسلط به زبان انگلیسی و فرانسه است. 
او پس از دستگیری متوجه شد که به بیماری ایدز 
مبتلاست و خودش می‌گوید پول حرام موجب شده 

دچار این بیماری شود. گفت‌وگو با او را می‌خوانید.

چند وقت است با این شگرد سرقت می‌کنی؟
اواخر پارسال سرقت‌هایم را شروع کردم.

از جزئیات نقشه‌ات بگو؟
به اماکن توریستی و دیدنی تهران می‌رفتم؛ ‌جاهایی که 
می‌دانستم توریست بیشتر است. ابتدا نقش عکاس را بازی 
می‌کردم و به این بهانه که می‌خواهم از شما عکس بگیرم 
نقشه‌ام را پیش می‌بردم؛ اما بعد می‌گفتم مامورم. از قبل 
اسلحه و بی‌سیم قلابی تهیه کرده بودم و آنها هم فریب 

می‌خوردند و اموالشان را می‌گرفتم. 
طعمه‌هایت به‌راحتی اموالشان را در اختیارت قرار می‌دادند؟
من نقشم را خوب بازی می‌کردم. می‌گفتم گزارش شده که 
شما خلاف کرده‌اید یا موادمخدر دارید. من در کارم نابغه‌ام. 

به 2زبان انگلیسی و فرانسه مسلطم و به همین دلیل خیلی راحت 
می‌توانستم با توریست‌ها ارتباط برقرار کنم. آنها نمی‌دانستند 
که اسلحه و بی‌سیم من ‌تقلبی است. از سوی دیگر به طعمه‌هایم 
می‌گفتم که فلان روز به اداره پلیس مراجعه کنید و اموالتان را 

پس بگیرید.
سوابق قبلی‌ات چه بودند؟

سال‌ها قبل هم به اتهام ‌سرقت از توریست‌ها دستگیر و به 12سال 
زندان محکوم شدم. بعد از 5سال توانستم رد مال بپردازم و آزاد 
شوم. اوایل توبه کردم و تصمیم گرفتم دور خلاف را خط بکشم، 

اما نتوانستم.
چه شد که توبه‌ات را شکستی؟

معتاد به شیشه و گل شدم. نمی‌توانستم جایی کار کنم چون ظاهرم 
نشان می‌داد که معتادم. ناچار شدم دوباره سرقت کنم. البته اوایل 
کیف‌قاپی و موبایل‌قاپی می‌کردم؛ اما بعد تصمیم گرفتم با بازی در 
نقش مامور از توریست‌ها سرقت کنم، چون پول بیشتری گیرم 

می‌آمد.
ماجرای بیماری‌ات چیست؟ 

بیماری من به‌خاطر کارهای نادرستی است که انجام داده‌ام. پس از 
دستگیری حالم بد شد و پس از انتقال به بیمارستان متوجه شدم 
که مبتلا به ایدز شده‌ام. به‌نظرم تاوان مال حرامی که به زندگی‌ام 

وارد کردم، این بیماری بود.

من نابغه‌ام! گفت و‌گو

پایان سرقت‌های مأمور قلابی از توریست‌ها 


